
 

 

Informacja o zamiarze realizacji operacji własnej LGD przez  

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina 

 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina realizujące Lokalną Strategię Rozwoju 

finansowaną ze środków Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze 2014-2020, informuje,  

że zamierza podjąć działania zmierzające do realizacji operacji własnej LGD, o której mowa w art. 17 

ust. 6 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1167) pod tytułem „Edukacyjne warsztaty przyrodnicze dla dzieci z Bielskiej 

Krainy” 

Operacja, której realizacją zainteresowana jest LGD polegać będzie na:  

1. zorganizowaniu 5 wyjazdów dla dzieci w wieku 5/6lat z terenu gminy Czechowice-Dziedzice na 

gospodarstwo rybackie w Ligocie. Wyjazdy zostały zaplanowane we wrześniu br. na łączną liczbę 

uczestników około 250 osób. Z jednego wyjazdu będzie mogło skorzystać jednocześnie około 46 

dzieci wraz z 4 opiekunami tj. 2 grupy przedszkolne. Uczestnikami będą dzieci z wybranych 

5 przedszkoli z ww. terenu. Każdy z wyjazdów obejmuje przeprowadzenie warsztatów 

terenowych nad stawami przez kompetentnego i doświadczonego przyrodnika oraz 

przeprowadzenie animacji dla dzieci (prace plastyczne o tematyce rybackiej). Atrakcyjna forma 

warsztatów przełoży się na propagowanie wiedzy o lokalnym dziedzictwie kulturowo-

przyrodniczym wśród najmłodszych co daje szanse na przetrwanie i zakorzenienie lokalnych 

tradycji ich pielęgnowanie i rozpowszechnianie. W ramach projektu przeprowadzona zostanie 

degustacja produktów rybnych.  
Celem operacji będzie Rozpowszechnianie wiedzy o lokalnym dziedzictwie kulturowo-

przyrodniczym oraz wartościach obszarów rybackich, poprzez zorganizowanie 5 warsztatów 

terenowych dla przedszkolaków z obszaru gminy Czechowice-Dziedzice, w terminie: wrzesień 

2023 r. Projekt pozwoli na podniesienie poziomu wiedzy z zakresu znaczenia gospodarki rybackiej 

z powiatu bielskiego - popularyzacja aktywnego spędzania wolnego czasu w swoim regionie. 

 

2. W ramach operacji na zadanie poniesione zostaną koszty:  

- koszt organizacji warsztatów w gospodarstwie rybackim (x5) - obejmuje zlecenie usługi na 

podstawie umowy/zlecenia. Koszt obejmuje udostępnienie miejsca na przeprowadzenie warsztatów, 

przeprowadzenie degustacji produktów rybnych prosto z gospodarstwa, udostępnienie sali do 

poprowadzenia animacji); 

- przeprowadzenie warsztatów terenowych - przyrodnik – wynagrodzenie - to koszt związany 

z przeprowadzeniem 5 warsztatów terenowych nad stawami, podczas których przyrodnik przybliży  

dzieciom i nauczycielem walory przyrodnicze obszaru. Będzie to rodzaj lekcji żywej przyrody 

w terenie, gdzie będzie można na żywo zobaczyć rybę, oraz inne zwierzęta i rośliny występujące nad 

stawami; 

- transport - przewóz autokarem (5 wyjazdów): koszt obejmuje transport uczestników z placówek 

przedszkolnych z terenu gminy Czechowice-Dziedzice na Gospodarstwo Rybackie – postój kierowcy 

w czasie trwania warsztatów (ok. 3-4 godzin) oraz odwiezienie uczestników do placówek 

przedszkolnych 

 

- ubezpieczenie OC i NNW (5 wyjazdów): koszt niezbędny do poniesienia  celem zapewnienia przy 

ewentualnym wypadku/zdarzenia zabezpieczenia w postaci ubezpieczenia osób biorących udział  

w warsztatach. 

 

-  przeprowadzenie warsztatów plastycznych i animacji dla dzieci wraz z zapewnieniem potrzebnych 

materiałów – zajęcia plastyczne dla dzieci o tematyce rybackiej (x5)– wynagrodzenie - to koszt 

przeprowadzenia zajęć plastycznych dla dzieci, które mają za zadanie utrwalenie wiedzy poprzez 

dobrą, kreatywną zabawę oraz koszt zakupu materiałów niezbędnych do przeprowadzenia zajęć 

plastycznych; 



 

 

- zakup gadżetów reklamowych (rybki ceramiczne 250 szt.) - każdy z uczestników warsztatów na 

zakończenie otrzyma pamiątkową rybkę ceramiczną, którą zabierze ze sobą do domu. Będzie to rodzaj 

promocji LGR i jej działalności, ma również za zadanie nagrodzić dzieci za udział w warsztatach 

przyrodniczych i plastycznych. 

Planowana do realizacji operacja własna nosi nazwę: „Edukacyjne warsztaty przyrodnicze dla dzieci  

z Bielskiej Krainy” i realizowana jest w ramach Celu ogólnego 2 Poprawa harmonii społecznej 

oraz warunków życia mieszkańców, celu szczegółowego 2.1: Wzmocnienie aktywności społecznej 

mieszkańców, oraz przedsięwzięcia 2.1.1 Kultura wolnego czasu, jako czynnik integracji 

społeczności lokalnych. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację operacji: 15 000,00 zł 

 

 W związku z powyższym Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina zwraca się do 

podmiotów zainteresowanych realizacją takiej operacji o zgłoszenie zamiaru realizacji takiej operacji 

w ciągu 30 dni od dnia opublikowania tego ogłoszenia, czyli do dnia 30.06.2023 r. Zgłoszenia, które 

wpłyną do Stowarzyszenia po terminie nie będą uwzględniane. 

Zgłoszenie do LGD zamiaru realizacji operacji opisanej powyżej powinno zawierać następujące 

oświadczenie: 

„Oświadczam, że jestem zainteresowany realizacją operacji pod nazwą „Edukacyjne warsztaty 

przyrodnicze dla dzieci z Bielskiej Krainy”, która została opisana w ogłoszeniu umieszczonym na 

stronie internetowej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina w dniu 01.06.2023 

r.  

Jednocześnie, pod rygorem odpowiedzialności odszkodowawczej wobec Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Rybacka Bielska Kraina zobowiązuję się, do złożenia wniosku dotyczącego realizacji 

operacji objętej niniejszym oświadczeniem, w przypadku ogłoszenia przez to Stowarzyszenie,  

w terminie 12 miesięcy od dnia złożenia przeze mnie niniejszego oświadczenia, naboru 

wniosków, przeprowadzanego w ramach realizacji lokalnej strategii rozwoju, którego zakres 

tematyczny będzie odpowiadał specyfice operacji objętej niniejszym oświadczeniem. 

Jednocześnie oświadczam, że nie jestem podmiotem wykluczonym z możliwości otrzymania 

dofinansowania na podstawie art. 207 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2019 poz. 869, ze zm.) oraz nie istnieją przesłanki prawne, które uniemożliwiałyby 

realizację przeze mnie takiej operacji finansowanej ze środków Programu Operacyjnego 

Rybactwo i Morze 2014-2020”. 

Pod oświadczeniem powinien znajdować się podpis(y) osoby (osób) składających oświadczenie albo 

upoważnionych do reprezentowania składającego oświadczenie. 

Zgłoszenie zamiaru realizacji operacji własnej należy składać na „Formularzu zgłoszenia zamiaru 

realizacji operacji odpowiadającej zakresowi operacji własnej LGD” w formie papierowej (1 egz.)  

w terminie od 01.06.2023 r. do 30.06.2023 r. bezpośrednio w biurze 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka Bielska Kraina w Bielsku-Białej przy ul. T. Regera 81, 

w godzinach pracy biura tj.: 

7:00 – 15:00 – od poniedziałku do środy, 

7:00 – 17:00 – czwartek, 

7:00 – 13:00 – piątek. 

Zgłoszenia nie zawierające wszystkich elementów wskazanych powyżej nie będą uwzględniane. 

Aby uzyskać więcej informacji na temat planowanej informacji własnej, należy napisać na adres  

e-mail: biuro@bielskakraina.pl, lub zadzwonić pod numer (33) 810 57 35/ 725 449 170 w godzinach 

pracy Biura LGD. 


